
ГЕРБ
Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
Постановление

03. Оь .202.О
г. п. Токсово

Об утверждении Положения о Почетной
грамоте и Положения о Благодарности ад
министрации муниципального образова
ния «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях упорядочения
процедуры награждения граждан, коллективов учреждений, предприятий и организаций, совер
шенствования и упорядочения морального стимулирования за участие в социально
экономическом развитии муниципального образования «Токсовское городское поселение» Все
воложского муниципального района Ленинградской области, общественной жизни, а также со
действия к проявлению творческой активности и инициативы, администрация муниципального
образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин
градской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образова
ния «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области (приложение 1 ). ·

2. Утвердить Положение о Благодарности администрации муниципального образования
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области (приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Токсово» и на официальном
сайте МО «Токсовское городское поселение».

Глава администрации С.Н. Кузьмин



Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

от 03 об. 202ог. № 2 5б

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте администрации

муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области

1. Почетная грамота администрации муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Админи
страция) является поощрением за особые заслуги в содействии социально - экономическому и
культурному развитию Токсовского городского поселения Всеволожского муниципального рай
она Ленинградской области, повышению эффективности деятельности органов местного само
управления, осуществления мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению
обороны и государственной безопасности, за иные заслуги.

2. Награждение Почетной грамотой Администрации производится по решению главы ад
министрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области.

3. Сотрудникам администрации муниципального образования «Токсовское городское по
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, награжденным Почет
ной грамотой администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области выплачивается премия в размере
3 тысяч рублей.

Выплата производится за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального об
разования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин
градской области на соответствующий финансовый год.

Иным лицам, награжденным Почетной грамотой Администрации, премия выплачивается
по решению и за счет средств юридических лиц, обратившихся с ходатайством о награждении.

4. Почетной грамотой Администрации награждаются граждане Российской Федерации,
проработавшие в Токсовском городском поселении Всеволожского муниципального района Ле
нинградской области не менее десяти лет в одной из сфер, упомянутых в пункте 1 настоящего
Положения, и заслужившие своим добросовестным трудом, творческим отношением к делу и
высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива или жителей Токсов
ского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Почетной грамотой могут быть удостоены граждане Российской Федерации из других
регионов и иностранные граждане за вклад в развитие муниципального образования «Токсовское

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
5. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Администрации могут юридиче

ские лица, территориально расположенные в муниципальном образовании, не зависимо от форм
собственности, органы государственной власти и местного самоуправления, общественные орга
низации, представители общественности.

6. При внесении предложения о награждении гражданина Почетной грамотой представ
ляются следующие документы:



ходатайство на имя главы администрации муниципального образования «Токсовское город
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
характеристика лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг, со
ставленная инициатором ходатайства;
выписка из трудовой книжки (в отношении работающих на предприятиях, в организациях и
учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Токсовское го
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области).

7. Инициатор ходатайства о награждении Почетной грамотой согласовывает свое предло
жение с главой администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской, на территории которого расположена
ходатайствующее предприятие, организация или учреждение, и представляет документы, главе
администрации муниципального образования, предварительно согласовав их со структурным
подразделением администрации муниципального образования в соответствии с направлением
деятельности и с отделом кадров администрации.

8. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится на рассмотрение главе адми
нистрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского му
ниципального района Ленинградской области или должностному лицу, его замещающему.

При положительном решении главы администрации муниципального образования «Ток
совское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
вопроса о награждении гражданина представляемые документы не позднее, чем за 15 дней до
предполагаемой даты вручения Почетной грамоты передаются специалисту по кадровой работе
администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области для подготовки проекта распоряжения главы
администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области и оформления наградных документов.

В случае отказа в награждении инициатору награждения направляется мотивированный
отказ (в письменной форме) в 30 - дневный срок с даты регистрации поступившего ходатайства.

9. О награждении Почетной грамотой Администрации издается распоряжение главы ад
министрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области.

1 О. Текст распоряжения главы администрации муниципального образования «Токсовское
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области вносится
в бланк «Почетная грамота администрации муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» установленной
формы и подписывается главой администрации муниципального образования «Токсовское го
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области или долж
ностным лицом, замещающим его в период отсутствия.

11. Вручение Почетной грамоты Администрации производится в торжественной обста
новке главой администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области либо по его поручению другим
лицом.

12. Повторное награждение Почетной грамотой Администрации за новые заслуги, воз
можно, не раньше, чем через три года после предыдущего награждения.



Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

ОТ 03. оь. 2020r. № ;2_ 5""(;

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарности администрации

муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муници
пального района Ленинградской области

1. Благодарность администрации муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Админи
страции) является поощрением за плодотворную работу по развитию муниципального образова
ния «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской
области: в органах государственной власти, органах местного самоуправления, высокие дости
жения в экономике, хозяйственной деятельности, личный вклад в развитие науки, культуры, ис
кусства, просвещения, заслуги в деле воспитания, охраны здоровья, жизни и прав граждан, за
иные заслуги.

2. Благодарностью Администрации удостаиваются граждане Российской Федерации, и
заслужившие своим добросовестным трудом и высокими нравственными качествами авторитет у
работников коллектива или жителей муниципального образования «Токсовское городское посе
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а так же коллективы
предприятий, организаций, учреждений и имеющие, как правило, поощрения администрации
муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципально
го района Ленинградской области- Благодарственное письмо или иные поощрения.

Благодарностью Администрации могут быть отмечены граждане Российской Федерации
из других регионов и иностранные граждане за вклад в социально - экономическое и культурное
развитие муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни
ципального района Ленинградской области.

3. Ходатайствовать об объявлении Благодарности Администрации могут, территориально
расположенные в муниципальном образовании «Токсовское городское поселение» Всеволожско
го муниципального района Ленинградской области, не зависимо от форм собственности, органы
государственной власти и местного самоуправления, общественные организации, представители
общественности.

4. При обращении с предложением об объявлении гражданину Благодарности Админи
страции представляются следующие документы:

ходатайство на имя главы администрации муниципального образования «Токсовское город
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- характеристика гражданина, представляемого к награждению, отражающая конкретные заслу
ги и достижения в профессиональной, трудовой или общественной деятельности, факты, под
тверждающие эффективный и добросовестный труд, безупречную и эффективную муниципаль
ную службу, оказание содействия органам местного самоуправления в организации социально
значимых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Токсовское
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, вклад в
социально-экономическое развитие поселения;

характеристика, отражающая заслуги и достижения в производственной, общественной
деятельности трудового, творческого коллектива, предприятия, учреждения, организации, факты,



подтверждающий оказание содействия органам местного самоуправления в организации соци
ально значимых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования «Ток
совское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (в
случае награждения коллектива, предприятия, учреждения, организации)

5. Инициатор ходатайства об объявлении Благодарности Администрации согласовывает
свое предложение с главой администрации муниципального образования «Токсовское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на территории ко
торого расположена ходатайствующее предприятие, организация или учреждение, и представля
ет документы специалисту по кадровой работе администрации муниципального образования
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла
сти.

6. Ходатайство об объявлении Благодарности Администрации вносится на рассмотрение
главе администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всево
ложского муниципального района Ленинградской области или должностному лицу, его замеща
ющему.

7. При положительном решении главы администрации муниципального образования
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла
сти вопроса о поощрении гражданина представляемые документы не позднее, чем за 15 дней до
предполагаемой даты вручения передаются специалисту по кадровой работе администрации му
ниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области для подготовки проекта распоряжения главы администрации му
ниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области и оформления наградных документов.

В случае отказа в награждении инициатору награждения направляется мотивированный
отказ (в письменной форме) в 30 - дневный срок с даты регистрации поступившего ходатайства.

8. Решение об объявлении Благодарности Администрации оформляется распоряжением
главы администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всево
ложского муниципального района Ленинградской области.

9. Текст распоряжения вносится в бланк «Благодарность Администрации» установленной
формы и подписывается главой администрации муниципального образования «Токсовское го
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области или долж
ностным лицом, замещающим его в период отсутствия.

1 О. Вручение Благодарности Администрации производится в торжественной обстановке
главой администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всево
ложского муниципального района Ленинградской области либо по его поручению другим лицом.

11. Повторное объявление Благодарности Администрации за новые заслуги, возможно, не
раньше, чем через три года после предыдущего поощрения.


